
Covernotat: Bolig og kapacitet 

På området for borgere med handicap har Socialforvaltningen gennemført en række 
moderniseringer over en årrække. Ligeledes udestår en række nødvendige moderniseringer, såfremt 
borgere med handicap skal sikres en tidssvarende bolig, der understøtter deres udvikling.  

Målgruppen 

Målgruppen er normaltbegavede borgere med autismespektrumforstyrrelse og borgere med 
erhvervet hjerneskade. 

Udfordringer 

En efterspørgselsanalyse på handicapområdet viser, at den demografiske udvikling giver anledning 
til et fortsat stigende efterspørgselspres efter botilbud. Det forventes, at anvisningslisten (borgere 
der venter på et botilbud) – uden yderligere tilpasninger af botilbudsområdet – vil stige til 184 
borgere i 2022. 

Budget 2017 

Der er udarbejdet en samlet investeringsplan, der både omfatter en strategisk omlægning af den 
socialfaglige tilgang og kapacitetsudvidelser for at fremtidssikre området for borgere med handicap. 
Om end den automatiske demografimodel på handicapområdet tilskriver servicemidler forbundet 
med det stigende antal borgere med handicap i København, omfatter den ikke anlægsmidler til 
etablering af nye pladser. Der er aktuelt behov for planlægningsmidler til anlægstiltag, så 
udviklingen i pladser på handicapområdet kan følge med den stigende efterspørgsel. 
Anlægstiltagene på handicapområdet omhandler to spor. Spor 1 er forbedring af 
rehabiliteringsindsatsen for normaltbegavede borgere med autismespektrumforstyrrelse ved at 
etablere et kollegielignende boltilbud (19 pladser). Spor 2 er etablering af 28 nye 
rehabiliteringspladser i forbindelse med modernisering af eksisterende kapacitet på Lions Kollegiet, 
samt udflytning og modernisering af 52 længerevarende botilbudspladser ved alment byggeri. 

Pakkens indhold: 

Nr. Titel Målgruppe 2017 2018 2019 2020 2017-
2020 

SO15 Bolig og kapacitet – 
Moderniseringsplan: Strategisk 
omlægning af bostøtten til borgere 
med handicap  

Borgere med 
handicap 

- - - - 2.754 

 


